

N:o 85.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1896.
 — — — Andra Kammaren — 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af nuvarande kyrkoherdebostället i Åmåls stads- och landsförsamlingars pastorat samt byggande af ny prestgård i Åmåls stad.

(Statsutskottets utlåtande n:o 63.)

Till Konungen:

Med åberopande af bilagdt protokoll öfver ecklesiastikärenden för den 28 mars innevarande år, har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag aflåten proposition (n:o 57) föreslagit Riksdagen att medgifva,

att nuvarande kyrkoherdebostället i Åmåls stads- och landsförsamlingars pastorat $\frac{1}{2}$ mantal Hannebol måtte försälas och bostadsgård åt kyrkoherden i pastoratet i stället inrättas inom Åmåls stad, med iakttagande af följande vilkor och bestämmelser:

att försäljningen, som borde afse bostället i dess befintliga skick, skulle ske å offentlig, vederbörligen kungjord auktion genom kronobetjeningens försorg;

att försäljningssumman icke finge understiga 38,000 kronor; skolande högsta anbudets antaglighet i allt fall underställas Eders Kongl. Maj:ts pröfning;

att det skulle åligga pastoratsborna att, efter det försäljningen sålunda kommit till stånd, å för ändamålet kostnadsfritt upplåten tomt i Åmåls stad, hvilken tomt borde aflemnas fri från in-teckning, åt pastor låta uppföra boställshus, bestående af dels manbyggnad af den storlek och hufvudsakliga beskaffenhet i öfrigt, som den i ärendet företedda ritning utmärkte, dels ock nödiga uthus af brygghus med bagarestuga, visthus, vedbod, vagnbod, stall och hemlighus, äfvensom i sammanhang dermed låta dränera och planera tomtplanen samt förse densamma med lämplig plantering, hvilka alla arbeten skulle vara verkställda samt af vederbörande, efter Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes och domkapitlets förordnande, afsynade och godkända inom viss af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande förelagd tid;

att till bestridande af kostnaden för berörda arbeten måtte af ofvannämnda försäljningsmedel användas ett belopp af högst 13,000 kronor, hvilket belopp alltså omedelbart finge komma församlingarna till godo;

att kyrkoherden skulle vara berättigad att för tiden från det han afträdt nuvarande boställsgården, till dess det nya bostället kunde af honom tillträdas, såsom hyresersättning af församlingarna uppbära ett belopp, motsvarande hvad som under tiden upplöpte i ränta efter fyra procent om året å omförmälda byggnadskapital;

att af försäljningsmedlen skulle afsättas tills vidare och intill dess Eders Kongl. Maj:t annorlunda beslutade ett belopp af 25,000 kronor, som skulle ställas under kyrkorådets ansvar och förvaltning efter de för kyrkokassas medel antagna grunder, med rätt för kyrkoherden att, såsom ersättning för minskad boställsafkastning, å detta belopp uppbära ränta, dervid, och för den händelse nämnda räntemedel icke skulle uppgå till 1,000 kronor för år, församlingarna skulle jemlikt sitt åtagande fylla hvad deri bruste;

att hvad församlingarna på grund af bestämmelserna i nästföregående två moment hade att utöfver tillgängliga räntemedel till kyrkoherden gälda skulle utgå genom uttaxering efter den för rösträtt å kyrkostämman bestämda grund;

att församlingarna ålades för all framtid byggnads- och underhållsskyldighet i afseende å den nya pastorsgården i staden, utom för så vidt hus genom boställshafvarens vårdslöshet förderfvats eller förfallit;

att af det öfverskott, som, efter det kostnaden för pastorsgårdens byg-gande afräknats samt omförmälda fond å 25,000 kronor afsatts vid försäljningen af bostället Hanebol, kunde uppstå, skulle bildas en fond, att af vederbörande kyrkoråd särskildt bokföras och förvaltas i likhet med hvad beträffande kyrkokassas medel vore stadgadt;

samt att räntan af sistberörda fond, som icke finge till sitt kapital förminsкас, måtte af församlingarna tills vidare, och till dess Eders Kongl. Maj:t annorlunda bestämde, användas till boställets bebyggande och underhåll.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i föregående hänseende föreslagit har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 13 maj 1896.

Med undersåtlig vördnad.